
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00LGDUK* 
KUCBX00LGDUK 

 

 
Věc: „Rekonstrukce ČOV Křenov“ – sdělení 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 20. 9. 2016 žádost o vyjádření k záměru „Rekonstrukce ČOV Křenov“. 
Dopisem ze dne 26. 9. 2016 č.j. KUJCK 126386/2016/OZZL krajský úřad vyzval žadatele k doplnění žádosti  
o stanovisko Správy CHKO Blanský les podle §45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  
ve znění pozdějších předpisů. Dne 24. 10. 2016 krajský úřad obdržel doplnění žádosti. Oznamovatelem je Obec 
Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov, IČO 00245933 prostřednictvím INAL, inženýrská činnost v investiční výstavbě, 
Alena Hanselová, Pod Hrází 579, 381 01 Český Krumlov, IČO 72189886. 
 
Předmětem projektu je rekonstrukce stávající ČOV v osadě Křenov u Kájova na pozemcích p.č. st. 284 a p.č. 
241/1 v k.ú. Křenov u Kájova. Mechanicko – biologická ČOV je navržena pro 200 EO. Bude provedena výměna 
stávající technologie ČOV při využití spodní stavby stávající ČOV. Dále bude v těsné blízkosti ČOV vybudována 
nová dosazovací nádrž, nová kalová jímka a nový provozní objekt. 
 
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že podlimitní záměr „Rekonstrukce ČOV Křenov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 

Odůvodnění: 
Záměr „Rekonstrukce ČOV Křenov“ je podlimitním záměrem k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou  
od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“ kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Předkládaný záměr bude 
realizován v areálu stávající čistírny odpadních vod. AOPK ČR, oddělení Správa CHKO Blanský les ve svém 
stanovisku ze dne 10. 10. 2016 č.j.: 1159/JC/16 uvádí, že navrhovaná rekonstrukce nebude mít nepříznivý dopad 
na zájmy ochrany přírody a krajiny na území CHKO a EVL Blanský les, a proto se nejedná o záměr naplňující 
ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad 
významného negativního vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví a ani v předložených podkladech nebyly žádné 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví identifikovány, a proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 zákona. 
 
 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 
 
 
Ing. Karel Černý    
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
  
 
 
Obdrží:  
- INAL, inženýrská činnost v investiční výstavbě, Alena Hanselová, Pod Hrází 579, 381 01 Český Krumlov + PD 

Čj.:   KUJCK 140432/2016/OZZL           
Sp.zn.:  OZZL 124049/2016/pezo 

 datum: 25. 10. 2016  vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 


		2016-10-26T06:37:03+0000
	Not specified




